[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

станица Новодмитриевская

от 29.11.2022

                                                                                № 154
«О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах, находящихся на территории Новодмитриевского сельского поселения Северского района, в зимний период 2022-2023 годов»
Во исполнение требований Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления главы администрации Краснодарского края от 30 июня 2006 года № 536 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах», в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в период ледообразования, находящихся на территории Новодмитриевского сельского поселения Северского района в зимний период 2022-2023 годов, п о с т а н о в л я ю:
1. Создать комиссию по обеспечению безопасности населения в период ледообразования на водных объектах, находящихся на территории Новодмитриевского сельского поселения Северского района, в зимний период 2022-2023 годов.

2. Утвердить состав комиссии по обеспечению безопасности населения в период ледообразования на водных объектах, находящихся на территории Новодмитриевского сельского поселения Северского района, в зимний период 2022-2023 годов, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить перечень мест, запрещенных для подледного лова рыбы и выхода на лед на территории Новодмитриевского сельского поселения Северского района, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Заместителю главы Новодмитриевского сельского поселения                       Маленковой Н.Ю.:

а) определить места развертывания сезонных спасательных постов;
б) организовать контроль за проведением мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах в период ледообразования;
в) организовать изготовление и установку предупредительных знаков;

г) организовать регулярный мониторинг стихийно возникающих мест массового отдыха людей на льду;

д) организовать систематическое освещение в средствах массовой информации о правилах поведения и безопасности на водных объектах в зимний период.

5. В период ледообразования запретить использование водных объектов на территории Новодмитриевского сельского поселения Северского района для подледного лова, катания на коньках и других видов массового отдыха населения в необорудованных для этих целей местах.
6. Рекомендовать руководителям общеобразовательных, дошкольных учреждений, учреждений культуры и спорта провести с учащимися, детьми профилактические беседы о мерах безопасности на водных объектах в зимний период.

7. Начальнику общего отдела (Колесникова М.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новодмитриевского сельского поселения Северского района.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новодмитриевского сельского

поселения Северского района                                                          И.А. Головин
Приложение № 1
                                                             к постановлению администрации

Новодмитриевского сельского

поселения Северского района

 от 29.11.2022 № 154
Состав комиссии
по обеспечению безопасности населения на водных объектах, находящихся на территории Новодмитриевского сельского поселения Северского района, в зимний период 2022-2023 годов
	Маленкова Наталья Юрьевна
	-
	заместитель главы Новодмитриевского сельского поселения, председатель комиссии;

	Колесникова Майя Николаевна
	-
	начальник общего отдела, секретарь комиссии;

	Простова Наталья Александровна
	-
	специалист общего отдела, член комиссии;

	Дворник Игорь Георгиевич
	-
	старший участковый уполномоченный отдела МВД по Северскому району, член комиссии;

	Турчанов Анатолий Викторович
	-
	атаман Новодмитриевского хуторского казачьего общества, депутат Совета Новодмитриевского сельского поселения, член комиссии.

Заместитель главы

Новодмитриевского сельского поселения                               Н.Ю. Маленкова

Приложение № 2
                                                             к постановлению администрации

Новодмитриевского сельского

поселения Северского района

от 29.11.2022 № 154
Перечень мест, запрещенных для подледного лова рыбы и выхода на лед на территории Новодмитриевского сельского поселения Северского района:

1. Водоем (лиман) в районе дамбы.
2. Река «Шебш» (пересечение ул. Горького с ул. Красной.
Заместитель главы

Новодмитриевского сельского поселения                               Н.Ю. Маленкова